
Škody způsobené chráněnými 
živočichy 

 

Dle sdělení Krajského úřadu Kraje Vysočina došlo od 27.10.2008 k několika významným 
změnám v metodice výpočtu výše škody na rybách způsobené vydrou říční dle zákona  
č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona). 

1) nová metodika vyžaduje opakované návštěvy lokality zpracovatelem posudku v průběhu 
období, za nějž je náhrada škody požadována. Z tohoto důvodu je nezbytné, aby žadatel 
oslovil zpracovatele posudku již na počátku období, za které je škoda uplatňována (dosud 
stačilo kontaktovat zpracovatele na konci škodního období). 

2) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR - Středisko Havlíčkův Brod, Husova 2115, 580 01 
Havlíčkův Brod s platností od 27.10.2008 z kapacitních důvodů přestala vypracovávat posudky 
k výpočtu výše škod způsobených vydrou říční pro účely zákona. Subjekty (soukromé osoby) 
v Kraji Vysočina, které se vypracováváním posudků zabývají nebo v minulosti zabývaly, jsou: 

1) Stanice Pavlov - Mgr. Petra Hulvová - 777 974 848, stanicepavlov@seznam.cz 

2) Ing. Václav Prášek – 737 838 250, Vaclav.Prasek@seznam.cz 

3) ALKA Widlife, o.p.s. – Mgr. Lukáš Poledník, PhD. – 721 113 973, 
lukas.polednik@alkawildlife.eu 

4) Český nadační fond pro vydru Třeboň – Bc. Kristýna Dobiášová – 775 161 018, 
kdobiasova@vydry.org 

5) RNDr. Aleš Toman – alestoman.ji@gmail.cz. 
 

Žádost na příslušný krajský úřad by pak měla být podána až na konci škodního období (jeho 

délka je dle zákona max. 6 měsíců) již spolu s odborným posudkem. 
 

Více informací na stránkách Krajského úřadu Kraje Vysočina:  
http://www.kr-vysocina.cz/nahrada-skody-chranenymi-zivocichy/ds-301337/p1=34182 nebo 
na tel. čísle 564 602 519. 

 

Zodpovídá: Mgr. Ing. Monika Žáková 
Vytvořeno / změněno: 13.11.2008 / 31.08.2022 


